【本件に関するお問い合わせ先】

山交バス株式会社 営業部乗合課 TEL 023-647-5172

NEWS RELEASE

2025 年 2 月 17 日

お客様 各位

高速バス「山形～仙台線」の運賃改定実施について

平素より山交バスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。

高速バス「山形～仙台線」の運賃改定を４月１日（火）より実施いたします。

当路線の輸送人員は、コロナ禍による行動様式の変化や少子高齢化の影響等により、コ

ロナ禍以前の９割程度に留まっております。また、人材確保に要するコストや燃料費・

資材等の物価高騰、安全確保のための設備投資などにより輸送コストが上昇しておりま

す。

このような環境において、安全安心で持続可能な輸送サービスを維持するため、

下記の通り運賃改定を実施することにいたしました。

引き続き安全運行に努めてまいりますので、今後ともご利用お待ちしております。

記

１ 路線名：高速バス「山形～仙台線」

２ 改定日：2025 年 4 月 1 日（火）～  ※前回改定：2021 年４月 1 日

３ 新運賃

現行運賃 片道 2 回券 6 回券
通勤定期券

1 か月

通勤定期券

3 か月

通学定期券

1 か月

通学定期券

3 か月

大人 1,000 1,800 5,100 36,000 102,600 27,000 76,950

小人 500 900 - - - - -

⇩
変更後 片道 2 回券 6 回券

通勤定期券

1 か月

通勤定期券

3 か月

通学定期券

1 か月

通学定期券

3 か月

大人 1,100 2,100 6,000 39,600 112,900 29,700 84,600

小人 550 1,050 - - - - -